

Wychodzi w dni powszednie... w godzinie 8 po południu w dniu dnia następnego.

Pracownicy i pensjonariusze państwa... w Niemczech... w Austrii... w Rosji...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I PRZEPIŁATKI... przyjmują wyłączone... Pasaż Haasmana 1. k.

Dziś: św. Wacława Kr. Józafata Nicetasa Adres Redakcyi i Administracyi: Lwów, ul. Sykstuksa 1. 45. Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: LUDWIK MASŁOWSKI.

Czas odnowić przedpłatę! Wynosi ona na prowincyi: miesięcznie 2 K. 20 hal. półrocznie 13 " 20 " rocznie 26 " 40 "

Zdanie p. Dmowskiego.

Prezes Koła koronnego w drugiej dumie rosyjskiej, p. Roman Dmowski bawił niedawno w Lwowie i tu oczywiście był wypytywany o stosunki w Królestwie i o prawdopodobne skutki zmniejszenia przez rząd petersburski liczby polskich mandatów.

Naszem zdaniem, sprawa polska była doskonale określona jeszcze na zjazdach w Moskwie przed zwołaniem pierwszej dumy.

W Rosyi zaczęła się reakcja w samym społeczeństwie, a wyraziła się ona między innymi formułą „Rosya dla Rosyan”.

Przechodzimy do drugiego zdania p. Dmowskiego, do zdania o Polakach na Litwie i w Rusi.

Wreszcie, aby wyczerpać wszystko to, co mówił p. Dmowski, przytoczamy jeszcze te jego słowa:

Polityka polska w państwie rosyjskiem była by samobójca, gdyby zdecydowała się podtrzymać biurokratyczny system rządów.

O reakcyi konsekwentnej i długiej w Rosyi nie może być mowy. W kraju, w którym tak ulegała powaga władzy, w którym rząd ma tylu nieprzejednanych wrogów.

Ważną kwestyą polityczną jest kwestya polityki w Rosyi, w której tak ulegała powaga władzy, w którym rząd ma tylu nieprzejednanych wrogów.

Przechodzimy do drugiego zdania p. Dmowskiego, do zdania o Polakach na Litwie i w Rusi.

Wobec Czechoi. Przy tej sposobności skarżono się na postępującą coraz bardziej czechizację władz centralnych. Jak swego czasu minister Kaizl urządził formalny zalew ministerstwa finansów przez urzędników czeskich.

Wczoraj zakończył tu swe kilkudniowe obrady kongres międzynarodowy zjednoczenia producentów żelaza i stali (Iron and Steel Institute).

Obecnie zebrał się ten międzynarodowy kongres żelazny w Wiedniu po raz drugi, pierwsze jego zebranie się tutaj miało miejsce przed laty dwudziestu pięciu.

Ważną kwestyą polityczną jest kwestya polityki w Rosyi, w której tak ulegała powaga władzy, w którym rząd ma tylu nieprzejednanych wrogów.

Wobec Czechoi. Przy tej sposobności skarżono się na postępującą coraz bardziej czechizację władz centralnych.

Z Górnego Śląska.

O kompromisie polsko-centrowym przy wyborach do sejmiku będzie rozstrzygał zjazd centrowy, który się odbędzie w dniach 22 i 23 października r. b. w Gliwicach.

Taka jest sygnatura polityka kanclerskiej i wobec tego centrum ma wszelki powód do kompromisu, który go znacznie wzmocni i zszereguje całą ludność katolicką w celu odparcia „ataku antikałofolickiego”.

Gdy zastaloroczny zjazd centrowy w Nysie obradował tylko po niemiecku, w tym roku w Gliwicach trzech mówców będzie przemawiało na zebraniu wyborców po polsku.

W tych dniach rozpisywały się gazety liberalne o tem, że x. kardynał Kopp jest nieprzychylnym kompromisowi i dlatego duchowieństwo na kompromis się nie zgodzi.

Korespondencje.

Wiedeń, 26. września. (Znow kwestya nominacyi urzędników sędziowskich w Czechach. — Krokowania w tej sprawie. — Z obrad międzynarodowego kongresu fabrykantów żelaza i stali).

(y). Sprawa nominacyi kilkudziesięciu urzędników sądowych w Czechach znow grozi poważnymi komplikacyami i dlatego obaj czescy ministrowie pp. Pacak i Forszt udali się do Pragi, by wpłynąć na polityków czeskich.

Girolamo Rovetta.

Mater Dolorosa

Powieść przełożona z włoskiego Karolina Dzieduszycka.

Trzeba jeszcze dodać, że Jakób żył z panną Soleil trzy lata i porzucił ją bez najmniejszej przyczyny, a co gorsza, zwalając na nią całą winę, i to dodać trzeba, że się spotkali, zobaczyli po raz pierwszy po tem zerwaniu i że wzięli, łączący margrabię do Vharé z dwojgiem był czemś więcej jak zwykłą zakulisową miłośką.

wielbieli aż do znużenia.

Wielbieli aż do znużenia. Pocięzali się oni między sobą wzajemnym niepowodzeniem, wymiłowali jeden drugiego, i dalej każdy się czegoś dla siebie spodziewał.

bornego trunku, za każdą razą dołączał próbę o jej rękę;

bornego trunku, za każdą razą dołączał próbę o jej rękę; palono tureckie papierosy, przysłała jej przez jakiegoś paszka, który ciągle powtarzał, iż chętnie dałaby jej harem rozpedzi; hałasowano i śpiewano przy gitarze, którą na cześć jej szlachetny jakiś hidalgo co noc pod oknami jej w Madrycie śpiewał.

się Andreina Calziraghi.

się Andreina Calziraghi. Była to kobieta bardzo piękna; jej ciało mogło być służyć w swych kształtach jako model dla rzeźbiarza wieku złotego, a w kolorycie malarzowskiej szkoły weneckiej. Oczy ogromne, czarne, ogniste, włosy bujne, bardzo długie, czarne; usta duże, zęby cudnej białości, równe; wargi czerwone.

Kiedy w Andreiny Calziraghi stała się

Kiedy w Andreiny Calziraghi stała się Desirée Soleil i już nie miała wokoło siebie kochanków, lecz samych tylko przyjaciół i poddanych, wtedy szybko przyzwyczaiła się do arystokracji, tak iż zdawała się być wśród niej urodzoną. Zaczęła opowiadać, że jest córką, jakiegoś francuskiego barona, który posiadał w Ameryce kopalnię i niewolników wszelkich kolorów, a powtarzając to ciągle w końcu sama w to ojcostwo uwierzyła, a nawet była jedyną, która w nie trochę wierzyła.





